
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 

 
 

OBEC PŘIBYSLAVICE 
 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 
 

s názvem 
 
 

     
 

FVE 1016 Přibyslavice 1 – II. 
 

 
   

 



 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Vámi požadovaná záruka na fotovoltaické panely v délce trvání 20 let neodpovídá délce 
záruky, kterou standardně poskytuje výrobce. Výrobce poskytuje záruku na 
fotovoltaické panely v délce 12 let. Záruka účinnosti panelů, uvedená ve smlouvě, 12 let 
na 90 % a 30 let na 87,4 % není dosažitelná při použití P type modulů s výkonem 
550Wp.  
Požadujeme: _ úpravu smlouvy týkající se fotovoltaických panelů, v rozsahu a délce 
poskytovaném výrobcem, 12 let na funkčnost a výrobní vady a dále přesné určení typu 
panelů. 
 
 Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel uvádí, že trvá na svém požadavku. Zadavatel uvádí, že požadovaný výkon 
panelů je 575 Wp a je uveden v Příloze č. 8 zadávací dokumentace. Zadavatel si ověřil, že 
na trhu existuje několik výrobců, kteří požadovaný parametr délky záruky splní nebo si 
lze u výrobce záruku prodloužit.  
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Náhrady škody viz. čl 9.4 a 9.5, tzn., zda se jedná se o ztrátu za nevyrobenou a do 

sítě nedodanou elektřinu a může to být penále za nezískání dotace? 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel uvádí, že náhrada škody je ve smlouvě popsána a v případě jejího uplatnění se 

bude postupovat v souladu se smlouvou a zákonem. 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Jaké jsou možnosti vrácení poskytnuté bankovní garance? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 
 
Zadavatel uvádí, že vrácení bankovní garance za řádné provádění díla a za řádné plnění 
záručních podmínek jsou uvedeny v obchodních podmínkách v podobě návrhu smlouvy 
v čl. 10.5. a 11.5.  
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Dodržení ustanovení specifikovaných v č. 14.2.- vyplývají z těchto stanovení sankce a v 
jaké výši? 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 



 
Zadavatel uvádí, že sankce za nedodržení čl. 14 jsou uvedeny v čl. 9.5. Obchodních 
podmínek v podobě návrhu smlouvy. 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Při doplňování cen do Vašeho výkazu výměr jsme přišli na to, že většina položek napříč 
rozpočtem ve sloupci F (počet m.j.) je uvedená nějaká původní hodnota, která je 
násobená polem D14 z titulního listu (976,8) a následně vydělená doplněnou hodnotou z 
pole G14 z taktéž z titulního listu (999), což třeba konkrétně u 3. a 4. položek, kde má být 
počet kusů nedává smysl a nedokážeme samozřejmě dodat 1,96 kusů koncovky. Žádáme 
tedy o opravu výkazu výměr. 
 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 
 
Zadavatel poskytuje jako přílohu č. 1 tohoto Souboru vysvětlení ZD č. 3, opravený 
dokument Položkový rozpočet.. Účastníci použijí tento dokument při zpracování své 
nabídky. 
 

 
Informace o prodloužení lhůty pro dbání nabídek: 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25. 9. 2023 do 10:00 hodin. 

 

Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

 

 

V Brně  
 
 
 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2023-09-18T12:47:38+0200
	Ing. Jan Ševčík




